
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) 

e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 

Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44 

 

MURO LECCESE, PROTOCOLLO N. (Vedi segnatura)  
 

 
 A TUTTO IL PERSONALE DELLA SCUOLA  

AGLI ATTI  
ALL’ALBO AL SITO WEB  

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie  Avviso pubblico di selezione di esperti, tutor 
interni all’istituto comprensivo di Muro Leccese - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 – c.d. “Agenda SUD”. CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-145 TITOLO PROGETTO “ENGLISH 
FOR PRIMARY SCHOOL” CUPH64D23002100001 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2- bis; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle Legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO 
COMPRENSIVO Prot. 0001939/U del 19/04/2024 13:28 IV.5.1 - Progetti PON FSE FESR ERASMUS 2 accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0002132/U del 03/05/2024 10:20

IV.5.1 - Progetti PON FSE FESR ERASMUS

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»;  
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 
2007, il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 
e il CCNL del comparto Scuola del 18 gennaio 2024;  
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 
con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;  
VISTA la candidatura n.1091211 a partecipare all’iniziativa in oggetto, presentata da questo Istituto 
comprensivo in data 18/12/2023, protocollata agli atti n.4870 del 18/12/2024;  
VISTE la delibera del Collegio docenti n.28 del 13/12/2023 e del Consiglio di istituto n.25 del 13/12/2023, 
relative all’adesione dell’Istituto comprensivo di Muro Leccese all’iniziativa in oggetto;  
VISTA la lettera di autorizzazione del MIM - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
prot.n.16058 del 05/02/2024 con la quale veniva comunicato, all’Istituto Comprensivo di Muro Leccese, 
l’importo del progetto di € 9.955,80; VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i), 
il Manuale operativo di gestione(MOG) e gli altri manuali operativi GPU e SIF reperibili e consultabili all’ 
indirizzo http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html;  
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.n.569 del 09/02/2024 delle risorse relative al 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-145 TITOLO “ENGLISH FOR PRIMARY SCHOOL”;  
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le seguenti figure professionali da 
impiegare nel progetto de quo: - n.2 unità di esperto madrelingua inglese; - n. 2 unità di Tutor interni; 
RITENUTO di dover selezionare il personale secondo le seguenti procedure: a) ricognizione del personale 
interno all’Istituzione scolastica;  
CONSIDERATO  che nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno 3 dell’Istituzione Scolastica, si procederà con la sottoscrizione di una Lettera di Incarico;  
VISTA la determina dirigenziale prot.n. 1936 del 19/04/2024 di avvio della procedura di selezione dei 
tutor/esperti madrelingua da impiegare nelle attività previste dal progetto “ENGLISH FOR PRIMARY 
SCHOOL” CUP H64D23002100001– Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-145;  
VISTO l’Avviso di selezione delle figure richieste prot. n. 1939/U del 19/04/2024 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.   
VISTA la Commissione nominata con Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 2118/U del 02/05/2024 intesa 
alla valutazione dei curricula pervenuti in risposta all’Avviso pubblico prot. n. 1439/U del 19/04/2024;  
VISTO il verbale N. 1 del 02/05/2024 della succitata commissione  
tutto ciò premesso che fa parte integrante del presente provvedimento  

 
DETERMINA 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per l’individuazione dei Docenti Tutor interni  per la 
realizzazione delle attività previste nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-145 TITOLO 
PROGETTO “ENGLISH FOR PRIMARY SCHOOL” CUPH64D23002100001,  come di seguito elencate:  
 
1) GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INCARICO DI DOCENTE TUTOR INTERNO MODULO ENGLISH FOR 
PRIMARY SCHOOL1  
 

COGNOME NOME  TITOLI CULTURALI DI 
ACCESSO 

ESPERIENZAE 
PROFESSIONALI  

TOTALE  

DE PASCALI Rita 4 4 8 
 
2) GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INCARICO DI DOCENTE TUTOR INTERNO MODULO ENGLISH FOR 
PRIMARY SCHOOL2   
 
 

COGNOME NOME  TITOLI CULTURALI DI 
ACCESSO 

ESPERIENZAE 
PROFESSIONALI  

TOTALE  

STEFANIZZI Anna 
Francesca 

5 16 21 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 gg. dalla data di pubblicazione 
all’Albo. Trascorso tale termine, in assenza di ricorsi, la graduatoria sarà considerata definitiva.  
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicato sul sito 
www.comprensivomuro.edu.it – Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 
 
 



2 
 

 
 
 
 


		2024-05-03T10:20:11+0200
	ANTONELLA CORVAGLIA




